
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Федеральный исследовательский центр 
«Пущинский научный центр биологических исследований 

Российской академии наук»
(ФИЦ ПНЦБИ РАН)

ПРИКАЗ

2 февраля 2021 г. №20

Г О внесении изменений в состав]
Совета по защите диссертаций на 
соискание учёной степени кандидата 
наук, на соискание учёной степени 
доктора наук Д 002.285.01

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 28 января 2021 г. № 24/нк «О внесении изменений в составы советов по 

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук, созданных на базе образовательных организаций и научных 

организаций», в соответствии с п.2 приказа и п.7 Приложения к приказу, и в частичное 

изменение приказа ФИЦ ПНЦБИ РАН №348а от 08.11.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в состав Совета по защите диссертаций на соискание учёной степени 

кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук Д 002.285.01 (далее -  

диссертационный совет) следующие изменения:

1. Включить в состав диссертационного совета Д 002.285.01 Никулина Алексея 

Донатовича, доктора химических наук, 03.01.03 -  молекулярная биология (биологические 

науки).

2. Исключить из состава диссертационного совета Овчинникова Л.П.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 6 февраля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.А. Леонтьевский


